
                                               
                                                                                                       

Presseinformation oktober 2008 

Swisslog leverer sorteringsanlæg til Danish Crown til håndtering af 
detailemballeret kød 
 
Danish Crown K-Pack AB bygger anlæg til håndtering af detailemballeret kød for 

Axfood AB med placering i Jönköping. Danish Crown producerer mad til et 

internationalt marked og er en af Danmarks største virksomheder samt verdens 

største eksportør af kødprodukter. Blandt Danish Crowns mere kendte varemærker 

er ud over detailemballeret kød også Tulip og GØL.  

 

Anlægget bygges, så Danish Crown vil kunne begynde at levere skåret okse- og 

svinekød til Axfoods butikker allerede i februar 2009. Alle produkter pakkes i et 

beskyttet miljø i forbrugervenlige pakker for videre levering til Axfoods butikker.  

Med anlægget i Jönköping går Danish Crown ind på det svenske marked for 

detailemballeret kød. 

 
Swisslogs leverance består af et helautomatisk sorteringsanlæg, hvor det detailemballerede 

produkt transporteres i SRS-kasser fra produktion til distribution. I ordren indgår at forsyne 

produktionslinjerne med tomme SRS-kasser og at transportere og sortere SRS-kasser med 

færdige produkter.  
 

”Vi valgte at samarbejde med Swisslog, da vi véd at denne virksomhed har erfaring med 

vores branche, kan levere anlæg med høj ydelse og kvalitet og desuden agerer på en  meget 

professionel måde” siger Niels V. Juhl, Teknisk Chef på Danish Crown og projektchef for 

Jönköping-anlægget. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                               
 

 

”Det er helt rigtigt, at vi har bred erfaring med hurtigt flow direkte efter produktion og af 

detailemballeret gods i SRS-kasser fra tidligere. Med Danish Crowns lange erfaring med 

produktion af detailemballeret kød og vores erfaring med distributionsløsninger ser vi  

virkelig frem til, at anlægget begynder at levere til kunden” siger Hans Sparf, 

forretningsudviklingschef og ansvarlig sælger på Swisslog. 

 

Anlægget, der bygger på den standardiserede SRS-kasse, tager imod kasser direkte efter 

produktionslinjerne og transporterer kasserne til tre friarms-robotter, der placerer kasserne i 

stabler. Hver stabel indeholder den mængde af hvert produkt, der er beregnet til at blive 

transporteret til distributionsterminalerne. Det er i distributionsterminalen, at den endelige 

fordeling af SRS-kasser til den enkelte butik sker.  
 

”Anlægget kan sortere over 2000 SRS-kasser pr. time” siger Roger Carlsson, som er 

designer på Swisslog-Accalon. Det er Roger Carlsson, der har konstrueret hele anlægget, og 

som også er ophavsmand til den specielle sorteringsløsning med friarms-robotter, der bliver 

installeret på Danish Crown i Jönköping. Robotterne bygger stabler i en cirkel rundt om sit 

eget centrum på tre forskellige niveauer. Dette medfører, at hver af robotcellerne i anlægget 

kan sortere mere end 80 stabler samtidigt. 
 

”Med anlægget til Danish Crown i Jönköping konsoliderer Swisslog sig som den bredeste 

leverandør af logistikanlæg i Skandinavien”, siger Hans Sparf. 

 

”Vi ser en klar tendens i vores markedssegment, nemlig at der kræves hurtige og præcise 

leverancer på dagsbasis, hvor produktet skal være forbrugeren i hænde så hurtigt som 

muligt efter produktion, hvilket kræver et velfungerende logistikapparat”, siger Niels V.Juhl. 

”Med anlægget i Jönköping vil vi kunne give Axfoods kunder de bedste produkter med den 

bedste kvalitet de kan tænke sig” understreger Niels V. Juhl. 

 

”Vi ser lignende tendenser i stadig flere brancher, og i dag tager de fleste virksomheder 

logistikprocesserne meget alvorligt. Der ligger en stor del kundetilfredsstillelse i det at 

håndtere sin forsyningskæde på en effektiv måde, og at det desuden har stor betydning for 

virksomhedens lønsomhed, understreger behovet”, siger Hans Sparf. ”Det er Swisslogs 

opgave at deltage i vore kunders processer samt hjælpe dem med smarte og 

omkostningseffektive løsninger”, tilføjer Hans Sparf. 



                                               
 

 
Om Swisslog 
Swisslog er en førende, global udbyder af integrerede logistikløsninger til lagre, distributionscentre og hospitaler. 
Virksomhedens omfattende serviceportefølje spænder fra etablering af komplekse lagerhaller og 
distributionscentre til implementering af Swisslogs egen software. Derudover laver Swisslog interne 
logistikløsninger for sygehuse samt software og rådgivningstjenester inden for supply-chain-management. 
 
Swisslog-løsninger optimerer kundens produktions-, logistik- og distributionsprocesser for at øge fleksibiliteten, 
reaktionsevnen og kvaliteten på serviceydelser, mens logistikomkostningerne reduceres. Swisslog har mange års 
erfaring inden for udvikling og implementering af integrerede logistikløsninger og en ekspertise, som kunder i 
mere end 50 forskellige lande stoler på.  
 
Hovedkontoret ligger i Buchs/Aarau, Schweiz, og Swisslog beskæftiger ca. 2.000 medarbejdere i 20 lande. 
Swisslog er en stærk lokal aktør med 300 medarbejdere i Norge, Sverige og Danmark. 
 
Gruppens moderselskab, Swisslog Holding AG, er noteret på SWX Swiss Exchange (sikkerhedsnummer: 
1232462, Telekurs: SLOG, Reuters: SLOG.S). 
 
For yderligere oplysninger kontakt: 
Arne Hjorth Balling (arne.balling@swisslog-accalon.com) 
Tel +45 96 40 15 28 
 
Eller gå ind på vores hjemmeside: www.swisslog.com, www.swisslog-accalon.com 
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